
             Gymnázium, Plzeň, Mikulášské nám. 23, 326 00 Plzeň 
 

  Maturitní zkouška pro školní rok 2024/25 

 Zaměření  třídy: 
Matematika a přírodní vědy 

Zaměření třídy: 
Všeobecné 

Společná část 
maturitní zkoušky 

2 povinné předměty: 
1. Český jazyk a literatura  - didaktický test 
2. Matematika - didaktický test (v profilové části potom budete konat 
ústní zkoušky jen ze 3 předmětů) 
    nebo  
    cizí jazyk (Aj, Fj, Nj, Rj) - didaktický test 
Možnost volby maximálně 2 nepovinných zkoušek (cizí jazyk, matematika, 
matematika rozšiřující). 
*Pozn.: 

Profilová část  
maturitní zkoušky 

1. Český jazyk a literatura - písemná práce a ústní zkouška 
2. Cizí jazyk - písemná práce a ústní zkouška (pokud tedy tento byl zvolen 
ve společné části) 

+ další 2 povinné ústní zkoušky: 
Volba z předmětů: 
jiný cizí jazyk než je případně zvolený ve společné části (písemná práce + 
ústní zkouška), matematika, fyzika, chemie, biologie, zeměpis, 
informatika a výpočetní technika, základy společenských věd, dějepis. 
Omezení: 
Žák, který nezvolil cizí jazyk ve společné části (tj. zvolil matematiku), musí 
povinně cizí jazyk zvolit  v profilové části (písemná práce + ústní zkouška). 
V povinné a nepovinné zkoušce nelze zvolit stejný cizí jazyk. 

Každý žák absolvuje povinně   
zkoušku z jednoho    
přírodovědného předmětu  
(M, F, Ch, Bi, Z, IVT). 
- platí jen pro zaměření    
matematika a přírodní vědy !!! 

-------------------- 

Možnost volby maximálně 2 nepovinných zkoušek 
(cizí jazyk, matematika, fyzika, chemie, biologie, zeměpis, informatika a 
výpočetní technika, základy společenských věd, dějepis). 

 

*Pozn.:  

Od školního roku 2020/21 je původní zkouška Matematika+ , která byla pokusně ověřována, 

nahrazena nepovinnou zkouškou Matematika rozšiřující. 

 

V Plzni 4. září 2024                                                                              Mgr. Jan Hosnedl, 

                                                                                                                     ředitel školy 


